
 
COMUNE DI FLORESTA  

Città Metropolitana Di MESSINA 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
Reg. Gen. 117 

del 13/04/2023 

Reg. Part. 41  

Del 13/04/2023 

Oggetto: Liquidazione di spesa acquisto testi e formulario per l’Ufficio 
Segreteria, casa Editrice Maggioli Moduligrafica S.p.A.” - CIG: 
ZDA3A5C418 
 
 

 
L’anno duemilaventitré il giorno tredici del mese di Aprile nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Dato atto che, nella normale attività amministrativa, l’ente ha la necessità di accedere a 
strumenti operativi utili alla soluzione di casi concreti, ricercando per ogni argomento le 
istruzioni per operare con sicurezza e immediatezza, con riferimenti normativi ed 
approfondimenti; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 29 del 16/03/2023 con la quale, si è provveduto ad 
assumere il relativo impegno spesa pari ad €. 257,00 IVA, trasporto e consegna inclusa, ed 
affidato la fornitura dei testi e del formulario per l’ufficio di Segreteria alla ditta Maggioli 
Moduligrafica s.p.a con sede in Sant’Arcangelo di Romagna – Partita IVA 02066400405 codice 
fiscale 06188330150, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e 
ss.mm.ii.; 
 

Considerato che: 
 

• la fornitura è stata regolarmente eseguita secondo i requisiti quantitativi e qualitativi, 
nei termini e condizioni contrattuali pattuite; 

• la ditta fornitrice ha rimesso la fattura n. 0005952183 del 29/03/2023, per il 

pagamento della suddetta fornitura; 

Visto: 
• che è stato acquisito il relativo ZDA3A5C418;  

• che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Numero 
Protocollo INPS_34497693, e che lo stesso risulta regolare; 

 
Vista la Determina del Sindaco n. 06 del 01/07/2022 con la quale sono state attribuite alla 
sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

    Visti:  

• il vigente O.A.EE.LL. e ss.mm.ii.; 
• gli art 107 e 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 
• la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii. 
• il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare la somma di €. 257,00 IVA, trasporto e consegna inclusa, relativa alla fornitura 
dei libri di testi e formulario, per l’ufficio segreteria, in favore della società Maggioli S.p.A.  con 
sede in Sant’ Arcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino, 8 P. IVA  02066400405; 

2) Di imputare la superiore spesa all'intervento 1.11.1.1003.10047, imp. 109 del bilancio di 
previsione 2022/2024 competenza 2023; 



3) Di dare atto che l’importo di €. 257,00 sarà liquidato in favore della società Maggioli S.P.A.;  

4) Di dare atto che la somma dovuta per la fornitura di che trattasi verrà liquidata sulle 
coordinate bancarie poste agli atti presso l'ufficio; 

5) Di trasmettere la presente determinazione, unitamente ai documenti giustificativi della spesa 
all’Ufficio di ragioneria per l’emissione del regolare mandato nei confronti della summenzionata 
ditta; 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 
  
        Il Responsabile dell’Area Amministrativa     
                                                                                                                         
                                              F.to    Santina Marzullo       
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 
presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Data 13/04/2023                                                Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
                                                                                  F.to  Santina Marzullo 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato affisso all’albo pretorio on line  per quindici giorni consecutivi  con il n. 237    

dal 17.04.2023 al 02.05.2023 

 
Floresta ________________ 
 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
       ____________________________________ 
 

    
  L’ Addetto Alla Pubblicazione 
________________________ 
    

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 41 del 13/04/2023 avente ad oggetto “Liquidazione di spesa acquisto 
testi e formulario per l’Ufficio Segreteria, casa Editrice Maggioli Moduligrafica S.p.A.” - CIG: 
ZDA3A5C418” 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 257,00 
con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 1.11.1.1003.10047 impegno n. 109/2023. 

  

 Data 13/04/2023 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                             F.to Dott. Carlo Cantali      

                                                                                 


